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KẾ HOẠCH 

Cài đặt “ Sổ sức khỏe điện tử” trên địa bàn xã Quảng Thành  

 

Thực hiện Thực hiện Công văn số 1125/SYT-VP ngày 29/3/2023 của Sở Y tế 

về việc rà soát, cập nhật dữ liệu tiêm chủng Covid-19 liên thông nền tảng Cơ sở dữ 

liệu quốc gia về dân cư; Công văn số 642/UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện 

Quảng Thành rà soát, cập nhật dữ liệu tiêm chủng Covid-19 liên thông nền tảng Cơ 

sở dữ liệu quốc gia về dân cư. 

UBND xã Quảng Thành xây dựng kế hoạch cài đặt “ Sổ sức khỏe điện tử”  

trên địa bàn xã, với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

1. Mục đích:  

- Triển khai cài đặt và tuyên truyền sử dụng ứng dụng “ Sổ sức khoẻ điện tử” 

đến người dân trên địa bàn xã đạt tỷ lệ trên 70%. 

- Giúp người dân theo dõi được các thông tin cá nhân như: Quá trình khai báo 

y tế, quá trình tiên vắcxin,… 

2. Yêu cầu: 

- Xây dựng, hoàn thiện hệ thống hồ sơ sức khỏe điện tử trên địa bàn xã, đảm 

bảo quản lý đầy đủ các thông tin theo quy định tại Quyết định số 831/QĐ-BYT ngày 

11/3/2017 của Bộ Y tế  

- Thu thập trực tiếp thông tin sức khỏe của người dân hoặc thu thập từ cơ sở 

khám bệnh, chữa bệnh vào hồ sơ sức khỏe điện tử thông qua các tiêu chuẩn của 

ngành y tế và các quy định có liên quan. 

II. MỤC TIÊU 

1. Mục tiêu chung: Triển khai cài đặt “Sổ sức khỏe điện tử” cho toàn dân, 

đảm bảo mỗi người dân có một tài khoản sức khỏe điện tử, từng bước hình thành cơ 

sở dữ liệu về sức khỏe người dân và kết nối với Trung tâm dữ liệu Y tế Quốc gia. 

2. Mục tiêu cụ thể: 



Cài đặt “Sổ sức khỏe điện tử” cho trên 70% người dân trong xã và HSSKĐT 

được cập nhật, bổ sung thông tin thường xuyên. 

III. ĐỐI TƯỢNG CÀI ĐẶT “SỔ SỨC KHỎE ĐIỆN TỬ” 

1. Trẻ em dưới 6 tuổi không đi học ở trường mầm non. 

2. Trẻ em học trường mầm non; Học sinh các cấp: Tiểu học, Trung học cơ sở, 

Trung học phổ thông. 

3. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị nhà 

nước, tổ chức xã hội, doanh nghiệp. 

4. Người cao tuổi, hưu trí: Người cao tuổi từ 60 tuổi trở lên, người nghỉ hưu, 

hưởng BHXH hàng tháng. 

5. Người dân lao động tự do và đối tượng khác: Nội trợ, buôn bán nhỏ, giúp 

việc... và các đối tượng còn lại ngoài những đối tượng nêu trên. 

IV. NỘI DUNG  

- Tăng cường phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng các thôn hỗ trợ cài đặt 

phần mềm “Sổ sức khoẻ điện tử” trên điện thoại thông minh. 

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức của người dân 

về lợi ích của việc cài đặt “Sổ sức khoẻ điện tử”. 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh của xã. Mỗi tuần phát 02 lần. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng thống kê: 

Phối hợp với trạm y tế và các bộ phận có liên quan tham mưu xây dựng kế 

hoạch cụ thể cài đặt “Sổ sức khoẻ điện tử” cho người dân trên địa bàn xã. 

2. Trạm Y tế xã: 

- Là cơ quan thường trực, có nhiệm vụ triển khai đúng tiến độ, chất lượng, đạt 

mục tiêu đề ra. 

- Phối hợp với các Tổ công nghệ số cộng đồng và cán bộ y tế thôn tổ chức 

tuyên truyền, phổ biến lợi ích của phần mềm “Sổ sức khoẻ điện tử”. Tập chung huy 

động cán bộ nhân viên trạm Y tế hỗ trợ cài đặt “Sổ sức khoẻ điện tử”. Tổ chức giám 

sát, kiểm tra, đôn đốc thực hiện, tổng hợp báo cáo kết quả về UBND xã theo quy 

định. 

- Trạm y tế xã tham mưu UBND xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực 

hiện hàng năm; đồng thời hướng dẫn tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn xã. 



3. Công chức Văn hóa - Xã hội 

- Phối hợp với Trạm Y tế, xây dựng các chuyên mục truyền thông về lợi ích 

của việc cài đặt “Sổ sức khoẻ điện tử”. 

- Tăng cường thực hiện việc tuyên truyền trên Đài phát thanh xã tối thiểu 02 

lần trong mỗi tuần. 

4. Công chức kế toán 

Tham mưu xây dựng dự toán kinh phí và khả năng cân đối ngân sách địa 

phương, để bố trí nguồn ngân kinh phí thực hiện Kế hoạch. 

5. Ủy ban MTTQVN và các tổ chức đoàn thể 

Trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, MTTQ và các đoàn thể chính trị - xã hội tuyên 

truyền vận động đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân thực hiện cài đặt 

“Sổ sức khoẻ điện tử” trên địa bàn xã. 

Trên đây là Kế hoạch cài đặt “Sổ sức khỏe điện tử” trên địa bàn xã, yêu 

cầu các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện có 

khó khăn, vướng mắt cần kịp thời báo cáo về UBND xã (qua Văn phòng - Thống 

kê) để được xem xét, giải quyết./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy xã; 
- Thường trực Hội đồng nhân dân xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Các ban, ngành thuộc UBND xã; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Khoa 
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